

گفت و گو

حسن روشن:

«و یلموتس»

هیچ نفعی

برای ماندن است



حسن روشن، پیشکسوت استقلال می‌گوید: هواداران باید منتظر باشند تا در شروع فصل نتایج را بررسی کرده و سپس انتقاد کنند.

استقلال در هفته اول باید به مصاف تیم سپاهان برود.

بازی این دو تیم همیشه از حساسیت زیادی برخوردار بوده و وقتی این دو روروی یکدیگر قرار می‌گیرند تماشاگران از دیدن این بازی به وجد می‌آیند. البته خیلی‌ها معتقدند که نباید این بازی هفته اول انجام می‌شد و باید چند هفته‌ای می‌گذشت تا بازی از لحاظ فنی جذاب‌تر می‌شد اما اگر استقلال بخواهد قدرش را به رخ حرفیان بکشد، هفته اول و آخر فرقی ندارد.

«شهبازاده» و «رضایی» در خط حمله جذب شدند؟

هر دوی آنها بازیکنان خوبی هستند ولی با احترام باید بگوییم جذب آنها بازگشت به عقب است. باید در همه سال‌هایی که آنها در خارج فوتبال بازی می‌کردند بازیکن جدید پرورش می‌دادیم. در استقلال کشف استعداد مثل آب خوردن است به جرأت می‌توانم بگویم در همین آکادمی ۲ تیم بهتر از استقلال داریم که باید روی آنها برنامه‌ریزی کنیم.

در پرسپولیس شرایط چگونه است؟

آنطور که شنیده‌ام بازیکنی به پرسپولیس رفته که قول تیم ملی را به وی داده‌اند. مگر می‌شود برای حضور در لیست تیم ملی قولی به بازیکن داده شود.

دری هم هفته دوازدهم برگزار می‌شود؟

اگر در هفته دوازدهم امتیاز ۲ تیم نزدیک به هم باشد حساسیت و جذابیت این دیدار دو برابر خواهد شد. هر چند که همیشه برای هواداران این دیدار حساس است. حالا چه هفته اول برگزار شود و چه هفته آخر.

رای پرونده مارک و یلموتس هم اعلام شد.

ویلموتس هیچ نفعی برای فوتبال ماندن است. او نه تنها از لحاظ فنی خوب نبود بلکه از لحاظ مالی هم ضرر هنگفتی به ایران زد. شاید سال‌ها بود که فوتبال ایران چنین ضرری نکرده بود. او توانست از ضعف مدیریتی آن زمان استفاده کرده و بهترین قرارداد را با خود ببندد.

خارج از مستطیل سبز

دبیر: هر کاری که بتوانم برای کشتی انجام می‌دهم

ایسنا: علیرضا دبیر در جلسه با اعضای کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی، ابتدا ایم عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله (ع) و یاران باوفایش را تسلیت گفت و در ادامه اظهار کرد: فاصله کمی تا اعزام رقابت‌های جهانی صربستان مانده است و به دنبال این هستیم که این جلسات هفته‌ای یا ۱۰ روز یکبار ادامه داشته باشد. این جلسات به منظور حل مشکلات احتمالی برگزار می‌شود. دبیر افزود: مواردی همچون، اعزام، تغذیه، اسکان، امکانات و هر چیزی که فکر می‌کنید، می‌توانیم آن را پیگیری کنیم به بنده انتقال دهید تا در اسرع وقت نسبت به رفع آن اقدام شود. رئیس فدراسیون کشتی در ادامه تصریح کرد: دوستان ما باید ثابت کنیم که به حق، ورزش اول ایران هستیم و آقای خود را به دنیا اعلام کنیم. البته این کار با همدلی و به وجود می‌آید و اینکه کسی بگوید من آزاد یا فرنگی هستم را کنار بگذاریم، چرا که همه ما یکی هستیم و آن کشتی جمهوری اسلامی ایران و باید قدران باشیم که کشتی می‌تواند در ۲۰ وزن در رقابت‌های جهانی و ۱۲ وزن در رقابت‌های المپیک شانس مدال داشته باشد. رئیس فدراسیون کشتی با بیان اینکه همان‌طور که گفتیم کشتی آزاد و فرنگی را نباید از هم جدا بدانیم، گفت: این تفکر بسیار غلطی است که کشتی آزاد و فرنگی را با هم جدا بدانیم و تا روزی که بنده در فدراسیون هستم، کشتی یکی است. بنده نیز هر کاری که بتوانم برای کشتی انجام می‌دهم.

خبر

قائدی»

به درهای خروج نزدیک شد

باشگاه شباب الاهلی اعلام کرد که عمر خربیین، مهاجم تیم الوحدو و مرد سال ۲۰۱۷ فوتبال آسیا را به صورت قرضی و با قراردادی یکساله به خدمت گرفته است. پیش‌تر روزنامه «امارات ایوم» گزارش داده بود که مهدی قائدی جایی در برنامه‌های لئوناردو ژاردیم ندارد و عقد قرارداد با خربیین، جدایی این بازیکن ایرانی را تسهیل می‌کند. لیست شباب الاهلی چهار بازیکن خارجی دیگر یعنی فدریکو، کارتابیا، توماس اولسن، عزیز گانف و احمد نوراللهی دارد که ماندن کارتابیا و نوراللهی در تیم تأیید شده است. به نظر می‌رسد جذب خربیین سبب افزایش احتمال جدایی قائدی می‌شود و این مهاجم کشورمان در فصل آینده، با پیراهن تیم دیگری به میدان خواهد رفت.

خبری که دیده نشد

کمک ۱۲۰ میلیاردی صنایع مس به «تراکتور»!



آرمان ملی: در حالی که باشگاه «تراکتور» یک باشگاه خصوصی عنوان می‌شود در طی ماه‌های گذشته از کمک ۱۲۰ میلیاردی شرکت «صنایع ملی مس» برخوردار شده است!

کمک

«تسنیم» هفته گذشته نوشت: شرکت صنایع ملی مس از باشگاه تراکتور حمایت می‌کند و امسال، دو کمک ۶۰ میلیارد تومانی (مجموعاً به مبلغ ۱۲۰ میلیارد تومان) به باشگاه تراکتور پرداخت کرده است. این در شرایطی است که یکی از تیم‌های زیر نظر این شرکت یعنی مس‌رفسنجان، در دو سال گذشته در لیگ‌برتر حضور داشت و امسال نیز مس‌رفسپایک، دیگر تیم زیر نظر صنایع ملی مس هم در لیگ دسته اول به میدان می‌رود. باشگاه‌های مس کرمان و مس‌رفسنجان، هنوز از فصل گذشته به بازیکنان و مربیان تیم‌های خود بدهکار هستند و درصدی از قرارداد آنها را برای فصل جدید پرداخت نکرده‌اند.

موضوع مجلسی‌ها

سال گذشته پس از بحث‌های «زنوزی» مبنی بر واگذاری مالکیت تراکتور، صحبت‌هایی در خصوص انتقال تراکتور به مس‌سونگون یا کمک به این باشگاه مطرح شد که با واکنش بهارستان نشینان مواجه شد! آذرماه سال گذشته حجت‌الاسلام دکتر حسین جلالی پیرامون جلسه که به دعوت نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس از وزیر صمت و مدیرعامل شرکت‌های مس و ایمیدرو با حضور جمعی از نمایندگان تیریز برای حمایت مالی شرکت مس از تیم تراکتور در مجلس برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به اطلاعات قبلی در خصوص این جلسه، حضور ما موجب ایجاد تنش دانستیم، اما از نظارت و کنترل جلسه دور نبودم و از قبل اطلاعات لازم را در اختیار آقای نیکزاد قرار داده بودم. نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس ادامه داد: ما به آقایان گفتیم مساله تراکتور ارتباطی به مس ندارد، در خواست کمک یا مالکیت باید منتفی باشد، چرا که اولاً اعتراض کارگران مس را در پی

عبدالکاظم طالقانی:

برنامه «ماجدی» مهندسی انتخابات است

رئیس برکنار شده هیات فوتبال خوزستان با بیان اینکه برنامه «ماجدی»، مهندسی انتخابات است، گفت: «ماجدی» در حال اقداماتی است که افرادی را تعیین کند که آراء در مجمع انتخاب رئیس فدراسیون فوتبال به سمت خودش باشد و برکناری من نمونه‌ای از تخلف اوست. عبدالکاظم طالقانی، در گفت‌وگو با «ایسنا» با انتقاد از ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال در اقدام به برکناری وی از ریاست هیات فوتبال خوزستان، اظهار کرد: طبق بند ۹ ماده ۲۳ اساسنامه هیات‌های استانی

علیرضا جهانبخش در گفت‌وگو با «فیفا»:

هرگز فکر نمی‌کردم ۳ بار در جام جهانی بازی کنم

کاپیتان تیم ملی ایران گفت: برای جام جهانی ۲۰۲۲، همان اشتیاق و احساس را دارم که در سال ۲۰۱۴ همراه با تیم «کارلوس کی‌روش» داشتم.

علیرضا جهانبخش در گفت‌وگو با «فیفا پلاس» متعلق به سایت فدراسیون جهانی فوتبال، درباره خطرات خود از ادوار گذشته جام جهانی فوتبال اظهار داشت: اولین خاطره‌ام، صعود دیوانه‌کننده به جام جهانی ۱۹۹۸ مقابل استرالیا بود. دوره‌ای که به اندازه کافی می‌توانستم جزئیاتش را درک کنم، جام جهانی ۲۰۰۲ بود که به رونالدو علاقه‌مند شدم. Fenomeno (لقب رونالدو به معنی پدیده) اولین الگوی فوتبالی من بود و تماشا می‌لذت می‌برد؛ به‌ویژه در ۲۰۰۲.

او خط‌آتش تیم ملی وی در مورد درخشش خودش، مهدی طارمی و سردار آزمون در خط‌آتش تیم ملی ایران بیان کرد: هر ۳ نفر ما ۶ یا ۷ سال کنار هم بازی کرده‌ایم، بازیکنان بسیار خوبی در خط جلو داریم، اما ما مهره‌های اصلی بودیم و خدا را شکر عملکرد خوبی داشته‌ایم. در اروپا تمام تلاش خود را می‌کنیم تا کار سایر بازیکنان ایرانی نسل جدید را برای آمدن به اروپا آسان کنیم.

دلیل عدم انتقال از نظر زنوزی
اوایل تیرماه سالجاری مالک باشگاه در خصوص عدم انتقال تراکتور صحبت کرد. محمدرضا زنوزی مطلق در تماس تلفنی با برنامه تلویزیونی «شب‌های فوتبالی»، اظهار داشت: می‌پذیرم که فصل گذشته یک فصل استثنایی و غیر قابل قبول داشتم. منشا این اتفاقات به بدشانسی و بستن تیم بد برمی‌گردد. من به سهم خودم از تمامی هواداران عذرخواهی می‌کنم و ان‌شاء... امسال تیم خوبی بسته خواهد شد و برای قهرمانی و کسب سهمیه بازی خواهیم کرد. وی با اشاره به انتخاب قربان بردیف به عنوان سرمربی تیم، افزود: بردیف مربی بزرگی بوده و صاحب سبک است که رزومه خوبی هم دارد. از سردار آزمون و پدرش که برای حضور آقای بردیف در تراکتور خیلی تلاش کردند، تشکر می‌کنم. آقای بردیف به خاطر نام بزرگ تراکتور و دوستی ما من، برای حضور در تراکتور رغبت داشت. زنوزی ادامه داد: پس از اینکه روی اسم آقای بردیف به جمع‌بندی تیم رسیدیم، سردار آزمون به ما خیلی کمک کرد و آقای بردیف را برای حضور در ایران مجاب کرد. این سرمربی بعد از ۱۲ تیرماه برای نهایه‌ی کردن قراردادش به ایران می‌آید. وی با بیان اینکه مشکلات اقتصادی فوتبال تمامی نداد، اظهار داشت: فصل گذشته به میزان افزایش پیدای می‌کند، پشتوانه این هزینه‌ها هم اموال عمومی و دولتی مثل معادن فولاد، نفت، مس و... است. برای خرید بازیکن و امور تیم بی‌محابا هزینه‌هایی صورت می‌گیرد و در این شرایط بخش خصوصی از عهده رقابت با دولت بر نمی‌آید. نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اینکه زنوزی اعلام کرده باشد بنا به برخی شرایط حاضر به واگذاری امتیاز تراکتور است، موضوعی داخلی است و زیاد در جریان نیستیم. هر چند سرنوشت تراکتور برای ما مهم است. زنوزی هم به دلیل محدودیت‌های موجود از عهده رقابت با باشگاه‌های دولتی و خصوصی بر نمی‌آید و به همین دلیل ما از وزیر صمت در خواست کردیم شرکت مس سونگون در قالب مسئولیت‌های اجتماعی به تراکتور بپردازد. تراکتور باید تحت پشتیبانی قرار بگیرد. همانگونه که شرکت ملی مس در رفسنجان و کرمان به تیم‌های این استان کمک می‌کند از وزیر صمت درخواست کردیم شرکت مس سونگون هم در قالب مسئولیت‌های اجتماعی کمک برنی‌آید. ما به‌دلیل محدودیت‌های موجود از عهده رقابت با باشگاه‌های دولتی و خصوصی بر نمی‌آید و به همین دلیل ما از وزیر صمت در خواست کردیم شرکت مس سونگون در قالب مسئولیت‌های اجتماعی به تراکتور کمک کند.

مجمع انتخاب رئیس فدراسیون فوتبال به سمت خودش باشد و برکناری من نمونه‌ای از تخلف آقای ماجدی است. ضمن اینکه هر کسی نامه برکناری من را هم امضا کرده باشد، او هم تخلف کرده و کار آنها ناعادلانه بوده است. طالقانی خاطر نشان کرد: من این موضوع را از طریق مراجع ذصلاح پیگیری خواهم کرد زیرا برکناری من غیرقانونی است و اکنون استان‌هایی را داریم که با سرپرست اداره می‌شوند اما ماجدی در خصوص خوزستان اقدام به چنین تغییری داشته است و من چنین تصمیمی را در ضمن این که در حال حاضر فدراسیون فوتبال هیات‌نایب‌های برای ریاست فدراسیون نظرم به انتخاب کاندیدایی به‌جز ماجدی است و او هم با توجه به این که این احتمال را می‌دهد که رأی من را نداشته باشد، اقدام به برکناری من کرده است.

اسکوچیچ چشم امید دارند، ادامه داد: ما همان‌جا طلبی ۲۰۱۸ را داریم تا برای مردم ایران سخت تلاش کنیم و به اهداف بزرگی برسیم. یکی از بهترین نسل‌های خودمان را در اختیار داریم و بازیکنان ما مدت زیادی است که کنار هم بازی می‌کنند. هدف ما این است که در هر دوره جام جهانی حضور داشته باشیم.

دیدار با آمریکا
وی در مورد تکرار دیدار تاریخی با آمریکا بیان کرد: بازی کردن در جام جهانی اتفاقی بزرگ است، اما در این مسابقه به چیزی فراتر از آن فکر نمی‌کنیم. نسل‌ها بزرگ‌ترین تفاوت این مسابقه را با دیدار سال ۱۹۹۸ رقم می‌زنند. اکنون یکی از بهترین نسل‌های تاریخ فوتبال ایران را داریم و آمریکا همین شرایط را دارد. آنها بازیکنان باکیفیتی در اختیار دارند که در لیگ‌های سطح بالای اروپایی هستند و عملکرد خوبی دارند. فکر می‌کنم آمریکا با تیم ۲۴ سال قبل سطح بسیار متفاوتی دارد؛ ما هم همین‌طور.



گلزنی

فرشید باقری در شرایطی تصمیم به جدایی از گل‌گیر سیرجان و حضور در مس‌رفسنجان گرفت که این باشگاه در تلاش برای حفظ نفرت تأثیرگذار گذشته‌اش بود. وی در دیدار تدارکاتی این تیم موفق به گلزنی شد.



دیدار

سیحان خاقانی، هافبک چپ‌پای آبی‌ها که در همان هفته اول تمرینات استقلال زیر نظر سایپنتو دچار مصدومیت شد، بعد از انجام عمل جراحی در مجموعه «انقلاب» حاضر شد تا با همبازیان خودش دیداری تازه کند.



استقبال

سوارز پس از پایان مهلت قراردادش با اتکتیکومادرید از این باشگاه جدا و به صورت آزاد به ناسیونال پیوست. سوارز پس از ۱۶ سال باردیگر به ناسیونال برگشت و با استقبالی باورکردنی از سوی هواداران روبه‌رو شد.

دیدگاه
اراده‌ای برای موفقیت «امید» وجود ندارد
محسن بیاتی‌نیا
کارشناس فوتبال

درباره انصراف تیم ملی فوتبال امید از بازی‌های کشورهای اسلامی و سوختن فرصتی مناسب برای شاگردان مهدی مهدوی‌کیا باید بگوییم متأسفانه مشکلاتی که تیم امید ایران دارد مربوط به این دوره نیست. در بسیاری ادوار با مشکلات زیادی مواجه بودیم و فدراسیون فوتبال توجه لازم را به این تیم نداشته است. این مرتبه هم تیم مهدوی‌کیا قربانی شد تا تورنمنت مناسبی برای بالابردن سطح آمادگی جسمانی از بین برود. بیشترین توجه در فدراسیون فوتبال به تیم ملی بزرگسالان است و در دیگر رده‌های سنی توجه لازم را شاهد نبوده‌ایم. اگر کادرفنی تیم امید تشخیص داده بازی‌های کشورهای اسلامی تورنمنت مناسبی است باید از سوی کمیته مربوطه در فدراسیون، حمایت‌های کافی را ببینیم. اختلاف باشگاه‌ها با تیم امید نباید منجر به از دست رفتن فرصت شود. متأسفانه با پاک کردن صورت‌مساله به‌راحتی از فرصتی مناسب می‌گذریم. این کار از یک بچه هم به‌رمی‌آید که وقتی نتواند مساله‌ای را حل کند آن را کنار بگذارد و رود. اراده لازم برای موفقیت تیم امید وجود ندارد. اگر چنین بود اردوی این تیم تعطیل نمی‌شد و شاهد اعزام تیم مهدوی‌کیا به ترکیه بودیم. باشگاه‌های پرسپولیس، استقلال و سپاهان همکاری لازم را با تیم امید نداشته‌اند و از دادن تمامی بازیکنان دعوت شده امتناع کرده‌اند. در مقابل هم کمیته انضباطی دروازه‌بان استقلال را از هفته اول لیگ‌برتر محروم کرده و شاید جرائم مشابهی برای دیگر بازیکنان خطی در نظر بگیرد. این اقدامات منجر به لغو اردوی تیم امید نشد و نهایتاً ایران نمی‌تواند در قالب بازی‌های رسمی، تدارکاتی مناسب داشته باشد. وقتی اجازه داده نمی‌شود تا تیم امید به شکلی که کادرفنی آن، مدنظر دارد خود را آماده مرحله انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس کند، نباید هم انتظار داشته باشیم طلسم صعود به المپیک شکسته شود. رقبای اصلی برنامه‌ریزی مدونی دارند و در وضعیت مطلوبی راهی مسابقات می‌شوند. شاید باشگاه‌ها این حق را برای خود قائل شوند برخی مهره‌هایی که به تیم امید نمی‌دهند را در طول فصل نیاز دارند، اما اگر برنامه‌ریزی همراه با فاعلیت وجود داشته باشد هرگز تیم امید آسیب نمی‌بیند. به‌راحتی می‌توان برنامه اردوها و تورنمنت‌های تیم امید را در اختیار باشگاه‌ها گذاشت تا بر مبنای آن تیم‌های باشگاهی آگاهی کافی داشته باشند. البته که فهرست نفرات دعوت شده تغییر می‌کند، ولی بیشتر بازیکنانی که دعوت می‌شوند مشخص هستند. اینکه باشگاه‌ها به اندازه لازم پشتوانه ندارند تا بازیکنانی را جایگزین نفرات حاضر در تیم امید کنند به زیرساخت‌های بازمی‌آید ولی باید این موضوع را بدانیم که اندک ستاره‌هایی که می‌توانند از تیم‌های پایه به تیم ملی بزرگسالان برسند هم با این رویه مدیریتی می‌سوزند. بدون شک تیم اول فدراسیون فوتبال در آینده تک‌ستاره هم نخواهد داشت، چون اجازه ندادیم تا بازیکنان مستعد پرورال بگریزند. در عرصه‌های بین‌المللی بازیکنان کیفیت و عیار بالایی به‌دست می‌آورد که در این زمینه از حرفیان آسیای هم جا مانده‌ایم. با مغفول گذاشتن تیم‌های پایه از عرصه‌های بین‌المللی بدون تردید بختی برای موفقیت نخواهیم داشت و حتی صعود به جام جهانی هم آرزوی می‌شود.

فوتبال داخلی

ایسنا: وزیر ورزش و جوانان گفت: از دیماه باید تلاش کنیم تا مدارک حرفه‌ای شدن ۱۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس را ارسال کنیم. حمید سجادی، در باره آخرین اقدامات برای تکمیل مدارک دو باشگاه استقلال و پرسپولیس برای حرفه‌ای شدن در آسیا اظهار کرد: پرونده حرفه‌ای شدن این دو باشگاه از سال ۲۰۱۵ شاه شده که در برخی مقاطع این موضوع جدی گرفته شده و در برخی مواقع جدی گرفته نشده است و اصلاً شاید لازم بود که مشاوره گرجی در این زمینه گرفته شود. وی ادامه داد: رکنی که فدراسیون فوتبال باید حرفه‌ای‌سازی را برای باشگاه‌ها دنبال کند اکنون در تعلیق است و اکنون نمی‌تواند مدرکی از حرفه‌ای‌سازی ارسال کند. الان در حال پیگیری این موضوع هستیم که این رکن را از تعلیق دربیارند. وزیر ورزش همچنین بیان کرد: هم‌زمان که در خدمت تیم ملی برای جام جهانی هستیم کار از تعلیق در آمدن این رکن از فدراسیون را هم دنبال می‌کنیم. از دیماه امسال هم تلاش کنیم تا مدارک دو باشگاه کامل شده و به آسیا ارسال شود.

بین‌الملل

«کافو»، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال برزیل پیش‌بینی کرد که جام جهانی ۲۰۲۲ بدون هیچ مشکلی برگزار می‌شود. در حالی که ۱۱۰ روز تا جام جهانی قطر باقی مانده است، بسیاری از هواداران منتظر ششمین قهرمانی برزیل هستند. «کافو» در مصاحبه در مورد حرفیان احتمالی تیم برزیل در جام جهانی صحبت کرد و تأکید کرد که اروگوئه ممکن است در مرحله یک‌هشتم نهایی به مصاف برزیل برود. کافو گفت: اروگوئه تیم قابل احترامی است و من فکر می‌کنم در دور دوم رقیب برزیل در جام جهانی باشد. لوئیس سوارز و ادینسون کاوانی همچنان شم گلزنی بالایی دارند و ممکن است برای برزیل در دسترس‌ساز شوند. او افزود: هر اتفاقی ممکن است در جام جهانی بیفتد. رقابت برای قهرمانی سخت خواهد بود، به‌خصوص با تیم‌هایی مانند آرژانتین، فرانسه، پرتغال، انگلیس و آلمان باید رقابت کنیم که تیم‌های قدری هستند. او درباره جام جهانی ۲۰۲۲ و میزبان این دوره از رقابت‌ها ادامه داد: من مطمئنم که جام جهانی قطر فوق‌العاده خواهد بود. قطر کشوری جذاب و با فرهنگ و قوانین خوب است. برزیل خیلی زود توانست جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را به‌دست بیاورد. سلسائو در شرایطی خوب تیم‌های بزرگ آمریکای جنوبی غیر از آرژانتین فرازونشیب زیادی داشتند به‌راحتی مسافر قطر شد.